笠間市役所
令和４年４月２５日（月）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市　市長公室　秘書課　担当：須藤

電話番号：0296-77-1101 (内線224)　ファックス番号：0296-78-0612　e-mail：　hisho@city.kasama.lg.jp

記事掲載依頼
報道関係者各位

　このたびのウクライナへの人道支援として、市民の皆さまからお預かりした募金を、4月22日（金）
に在日ウクライナ大使館に届けましたので、お知らせします。

【今回の募金活動の概要】

（１）募金活動期間　令和4年3月16日（水）から4月15日（金）まで

（２）募金箱設置箇所　笠間市役所（本所、笠間支所、岩間支所）

（３）募金総額　570,570円

　　※募金総額には、笠間市社会福祉協議会で実施した募金活動による金額も含まれています。

ウクライナ人道支援にかかる市民からの募金を
在日ウクライナ大使館へ届けました

▲写真左から）笠間市 金木市長公室長、セメニューク公使参事官

※市では引き続き、日本赤十字社が実施するウクライナ人道危機救援金の受付のため、
市役所本所および各支所に募金箱を設置しています【担当部署：社会福祉課】。